42 4ª feira | 30/Out/2024 - Edição nº 11768

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Aviso de Edital – Pregão Eletrônico nº 22/2024
PROTOCOLO: 22.819.132-9
OBJETO: Compra de material de papelaria personalizado, placas de sinalização
interna dos setores, coordenadorias e diretorias (com instalação/entrega), plotagem
adesiva para veículos, brindes corporativos para colaboradores e parceiros.
VALOR MÁXIMO: O valor máximo global mensal para o presente procedimento
licitatório é de R$ 93.683,79 (noventa e três mil seiscentos e oitenta e três reais e
setenta e nove centavos).
PROPOSTAS e DOCUMENTAÇÃO: Acolhimento/Abertura/Divulgação de
Propostas, às 10h00 do dia 11/11/2024.
INFORMAÇÕES: No site www.paranaprevidencia.pr.gov.br

Curitiba, 29 de outubro de 2024.
Caroline Andressa Becker

Pregoeira
126030/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 46/2024
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 22.834.387-0
CONTRATADA: LDB CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Consultoria de Investimentos
para a Entidade Gestora do Fundo de Previdência do Regime Próprio de Previdência
Social do Paraná (PARANAPREVIDÊNCIA).
VIGÊNCIA: 30/10/2024 à 29/10/2029                VALOR: R$ 258.000,00

Curitiba, 30 de outubro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

126182/2024

Extrato de Termo de Adesão
Par tes :  Banco  do  Bras i l  S /A e  Pa ranaprev idênc ia .  P ro toco lo :
22.663.498-3.  Objeto:  Termo de Adesão às  c láusulas  gerais  do
contrato único de prestação de serviços, conforme condições, valores e
especificações contidas no referido protocolo.
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 29/10/2024 e fim em 28/10/2025.

Curitiba, 31 de outubro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

126224/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 064/2024

PROTOCOLO: 22.857.898-3
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
gas de cozinha para Ceasa-Pr
EMPRESA: ASPENN COMERCIO DE GAS LTDA CNPJ
n.º07.195.471/0001-41
VIGÊNCIA:  (24 meses)
ASSINATURA: 30/10/2024 – Valor: R$ 42.720,00 (quarenta e dois mil
setecentos e vinte reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

126458/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 065/2024

PROTOCOLO: 22.857.898-3
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
leite para a Ceasa-Pr
EMPRESA: RODOLFO ALBINO DE ABREU ATACADO DE LATICINIOS
LTDA  CNPJ n.º14.207.632/0001-35
VIGÊNCIA:  (24 meses)
ASSINATURA: 30/10/2024 – Valor: R$ 24.480,00  (vinte e quatro mil
quatrocentos e oitenta  reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 126461/2024

COHAPAR

Extrato do Contrato nº 7098/CONT/2024 – (número interno da
Cohapar) - Contrato por Instrumento Particular de Compra e Venda
Imóvel e de Produção de Empreendimento Habitacional no
Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV – Recursos FAR, com
Pagamento Parcelado
PROCESSO: 22.691.459-5. PARTES: A.1 - Vendedora - Trocon
Engenharia Civil Ltda, A.2 - Ente Público Apoiador - Companhia de
Habitacao Popular de Curitiba, A.3 - Compradora e Contratante - Fundo
de Arrendamento Residencial - FAR, representado pela Caixa Econômica
Federal, A.4 – Construtora - Trocon Engenharia Civil Ltda, A.5 -
Interveniente Garantidora - Trocon Engenharia Civil Ltda, A.6 - Aportante
- Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS e
Companhia de Habitação Do Parana.
Descrição do Imóvel: gleba de terras, constituído pela Gleba “1-A” sub-
divisão da Gleba 1, situado no lugar Campo de Santana, Tatuquara, em
Curitiba, que será utilizada, pelo FAR, para a produção do
empreendimento denominado Conjunto Habitacional Parque do Pinhal II,
composto de 176 apartamentos.
Valor Global da Operação - R$ 36.960.000,00 - Valor de Participação
do FAR - R$ 29.920.000,00 - Valor do Aporte Complementar: FMHIS:
R$ 3.520.000,00 e COHAPAR: R$ 3.520.000,00 - Valor da Compra e
Venda do Imóvel: R$ 6.990.000,00 - Valor do Projeto Trabalho Social:
R$ 598.400,00 - Valor para Produção/Legalização do
Empreendimento: R$ 29.371.600,00 - Prazo Para Conclusão Das
Obras/Legalização: 18 meses.
RECURSOS COHAPAR: Informação nº 764/2024 e Declaração de
Adequação da Despesa e de Regularidade do Pedido – DAD nº
738/2024, ambas de 04/09/2024.
FUNDAMENTO: Portarias MCidades 1482/2023, 724/2023, 725/2023,
727/2023, Lei Federal 14.620/2023, Lei Estadual 20.394/20, Decreto
Estadual 7.666/21,Parecer Jurídico 25/2024.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 061/2024, de 05/09/2024.
ASSINATURA: 09/09/2024.

 126039/2024

CONTRATO Nº 6926/CONT/2020 – EDITAL Nº. 15/2018/MDF
INTIMAÇÃO DE REABERTURA DE PRAZO PARA

APRESENTAÇÃO DE DEFESA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONATÓRIO

PROCESSO: 19.447.081-9. CONTRATO: 6926/CONT/2020.
INTIMADA: TERCASA CONSTRUTORA EIRELI-EPP (CNPJ
19.422.035/0001-47). OBJETO: A presente publicação tem o objetivo de
INTIMAR a EMPRESA TERCASA CONSTRTORA EIRELI-EPP
(CNPJ 19.422.035/0001-47) acerca da REABERTURA DO PRAZO DE 10
DIAS ÚTEIS, para que a INTIMADA, querendo, apresentar DEFESA nos
autos do processo administrativo sancionatório acima mencionado e que tem
por objetivo apurar supostas irregularidades e, eventualmente, aplicar as
sanções previstas no contrato, no regulamento interno de licitações e
contratos – RILC e na legislação vigente.
A EMPRESA INTIMADA fica cientificada que poderá, no prazo de 10
(cinco) dias úteis, contados da publicação da presente intimação,
APRESENTAR DEFESA nos autos do processo administrativo
sancionatório acima mencionado. A DEFESA poderá ser encaminhada por
e-mail, devidamente assinada e digitalizada ou assinada por meio de
certificação digital. A descrição completa da IMPUTAÇÃO, bem como sua
fundamentação poderá ser verificada nos autos do Processo Administrativo
Digital 19.447.081-9, o qual poderá ser visualizado na Sede da Cohapar, sito
a Rua Humberto de Alencar Castelo Branco, 800 – Curitiba - Pr ou acessado
por meio do sistema e-protocolo, do Estado do Paraná. Eventuais dúvidas
poderão ser sanadas com os Membros da Presente Comissão de Processo
Administrativo Sancionatório, por meio dos seguintes endereços digitais:
alexandrebatista@cohapar.pr.gov.br e mcg@cohapar.pr.gov.br

 125135/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 56/2024 - MDA - SRP

PROTOCOLO: 21.968.283-2. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de APARELHOS TELEFÔNICOS IP.
LOTE: Único. VENCEDORA: RA TELECOM LTDA. VALOR
HOMOLOGADO: R$ 67.099,78. ADJUDIC./ HOMOLOGAÇÃO: Ata de
RD nº 075/2024 de 28/10/2024.                                        Departamento de Licitação

126403/2024

Extrato de Termo de Cessão de Uso nº 012/TCU/2024
Processo: 22.799.230-1. Partes: COHAPAR (Cedente) IGREJA BATISTA
INDEPENDENTE FONTE DE VIDA DE PONTA GROSSA (Cessionária). Objeto:
A CEDENTE é senhora e legítima possuidora terreno identificado pela letra "M",
de formato triangular, com área de 429,00 m², situado no Núcleo Residencial 31
de Março, município de Ponta Grossa, transcrito sob o n° 17.331, L° 3-N, no
2° Serviço de Registro de Imóveis daquela Comarca. Finalidade: (...) finalidade
específica de desenvolver atividades com fins sociais (...). Prazo: 05 (cinco) anos,
contados da assinatura. Autorização: Ata de RDE nº 068/2024, de 30/09/2024.
Assinatura: 25/10/2024.

126006/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
711394224

Documento emitido em 30/10/2024 09:06:31.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11768 | 30/10/2024 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce